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YRKANDEN M.M.  
 
Rabbalshede Kraft AB har i Patentbesvärsrätten vidhållit ansökningen. 
 
Bolaget har till grund för sin talan hållit fast vid att det sökta märket 
RABBALSHEDE KRAFT i sig besitter för registrering erforderlig 
särskiljningsförmåga och att det i vart fall efter användning förvärvat 
sådan förmåga. 
 
Rabbalshede Kraft har till utveckling av talan anfört bl.a. följande. Av 
registreringspraxis för varumärken framgår att namn på en geografisk 
plats mycket väl kan ha särskiljningsförmåga och vara registrerbara om 
namnet på den geografiska platsen inom omsättningskretsen är helt 
okänd eller till följd av sin karaktär troligen inte kommer att uppfattas 
som ursprung för de aktuella varorna. 
 
Rabbalshede Kraft projekterar och uppför landbaserade vindkraftverk 
och driver och förvaltar dessa i egen regi. Den el som vindkraftverken 
producerar säljs via elhandelsbörsen Nord Pool. Omsättningskretsen är 
därför begränsad till elhandelsbolag, inte till konsumenter. Rabbalshede 
är en tätort i Tanums kommun i Bohuslän med 260 invånare. Orten är 
mest känd för sin marknadsplats. Ortens storlek och vad den är känd för 
innebär att omsättningskretsen  inte ens känner till Rabbalshede. Orten 
är i vart fall inte känd för de tjänster som omfattas av ansökan varför den 
inte heller sätts i samband med dessa. Det är heller inte troligt att 
omsättningskretsen i framtiden kommer att koppla samman Rabbalshede 
med tjänster rörande vindkraftverk. Följaktligen finns det inget behov av 
att Rabbalshede hålls tillgängligt för att brukas som geografisk 
ursprungsbeteckning för de aktuella tjänsterna. 
 
Ordet kraft är ingen vedertagen förkortning av kraftverk utan måste 
anses utgöra en suggsestiv del i förevarande märke. I elproduktions-
branschen finns en stark tradition av att använda ortsnamn som 
kännetecken. Även i närliggande bransch för eldistribution är sådana 
kännetecken vanligt förekommande. Ofta med de suggestiva 
tilläggsorden kraft och energi, exempelvis Norrtälje Energi AB, Österlens 
Kraft AB och Lunds Energi AB. 
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Rabbalshede Kraft har en väl etablerad position på den svenska 
vindkraftmarknaden genom en mycket omfångsrik projektportfölj som 
innehåller 600 vindkraftverk. Bolaget har idag sex vindkraftverk i drift, 
som år 2008 var de största landbaserade kraftverken i Sverige. Fram till 
2015 räknar Rabbalshede Kraft ha driftsatt 250 vindkraftverk. 
Nettoomsättningen uppgick 2007/2008 till 2 225 000 kr. Varumärket 
RABBALSHEDE KRAFT har använts sedan 2005 då bolaget bildades. 
Rabbalshede Kraft har ofta omskrivits i media. Vid dessa tillfällen 
refereras de allt som oftast till varumärket RABBALSHEDE KRAFT. Det 
visar att omsättningskretsen såväl som ”allmänheten” refererar till 
företaget under varumärket samt bevisar att omsättningskretsen och 
”allmänheten” är vana att uppfatta en geografisk plats tillsammans med 
ordet kraft som kännetecken för ett företags verksamhet.  
 
Rabbalshede Kraft har givit in viss bevisning i målet bl.a. intyg från 
branschorganisationerna Svensk Vindenergi ekonomisk förening och 
Svensk Vindkraftförening. 
 
DOMSKÄL 

 

Patentbesvärsrätten delar PRV:s bedöming att det sökta märket 
RABBALSHEDE KRAFT i sig saknar för registrering erforderlig 
särskiljningsförmåga för de tjänster med anknytning till vindkraftverk 
som omfattas av det sökta märket i klasserna 36, 37 och 40.  
 
Av utredningen i målet framgår bl.a. att det sökta märket använts som 
kännetecken för bolagets tjänster sedan 2005 och att bolagets 
verksamhet blivit omskriven i media.  
 
Det sökta märket avser bl.a. produktion av energi med hjälp av vindkraft. 
Produktion av energi är nära förknippat med distribution och försäljning 
av energi. Omsättningskretsen för de tjänster som märket omfattar kan 
därför inte begränsas till att avse enbart elhandelsbolag utan får anses 
avse också exempelvis slutkonsumenter. Med hänsyn till att de i målet 
ingivna intygen inte tar sikte på konsumenternas kännedom om det 
sökta märket kan intygen redan av denna anledning inte tas till intäkt 
för att märket RABBALSHEDE KRAFT är inarbetat i hela 
omsättningskretsen. Då inte heller utredningen i övrigt ger tillräckligt 
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stöd för att den bristande särskiljningsförmåga avhjälpts genom 
användning kan överklagandet inte bifallas. 
 
 
ANVISNING FÖR ÖVERKLAGANDE, se bilaga 2 (Formulär B) 
 
 
 
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I avgörandet har deltagit patenträttsrådet Jeanette Bäckvall, ordförande 
och referent, f. patenträttsrådet Ulf Hallin samt adjungerade ledamoten 
Jon Bergman. Enhälligt.  


